ПРИКАЗ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА» ПАРКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от f/.OS.JiCclb
посёлок Парковый

№

О мерах по профилактике коррупции в муниципальном казенном
учреждении культуры «Централизованная клубная система»

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Закона Краснодарского края от 23 июля 2009 года
№ 1798-КЗ«0 противодействии коррупции в Краснодарском крае», а также
в целях повышения эффективности противодействия коррупции в
муниципальном казенном учреждении культуры «Централизованная клубная
система» Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее
Учреждение) п р и к а з ы в а ю :
1 .Утвердить:
1.1. Кодекс этики и служебного поведения работников Учреждения (приложение
№ 1);
1.2. Положение об информировании работниками Учреждения работодателя о
случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке
рассмотрения таких сообщений (приложение № 2);
1.3. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной
работы и поведения работников Учреждения и Положение о конфликте
интересов и порядка его урегулирования (приложение № 3);
1.4. Положение об информировании работодателя о ставшей известной
работнику информации о случаях совершения коррупционных нарушений
другими работниками, контрагентами или иными лицами и порядка
рассмотрения таких сообщений (приложение № 4);
1.5. Состав Комиссии по противодействию коррупции (приложение №5);
1.6. Положение о Комиссии по противодействию коррупции (приложение № 6).
1.7. Форму журнала регистрации коррупционных проявлений (приложение № 7);
1.8. Комплексный план по противодействию коррупции в Учреждении на 2023
год (приложение №8).

2. Назначить ответственным лицом по учреждению за профилактику
коррупции и за ведение Журнала регистрации коррупционных проявлений
Бурикову Анну Павловну, заведующего сектором КПР.

3. Заведующему сектором КПР довести положения, утверждённые
настоящим приказом, до каждого сотрудника Учреждения под роспись.

4. Работникам Учреждения обеспечить
положений и мер по профилактике коррупции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа

Директор

с приказом ознакомлена: .П. Бурикова